
宮地楽器 音楽教室の生徒様・保護者様・ご関係者各位 

緊急事態宣言発出に伴う対応について 

2021年 4 月 宮地楽器 教室事業部 

平素より宮地楽器 音楽教室へのご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

宮地楽器 音楽教室は引き続き感染予防対策実施を徹底し、新型コロナウイルス関連による体調不良等でのレッスン欠席に 

対する特別措置を講じたうえで営業することといたしますのでご案内申し上げます。 

皆様におかれましては、マスク着用等の飛沫防止、手指消毒やご来館前の検温等、感染予防対策へのご協力を賜りますよう 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

記 

期間：2021年 4月 25日～5月 31日まで 

①新型コロナウイルス関連による体調不良等での欠席対応について

生徒様ご自身・ご同伴者（同行のご家族等）に、目安＝37.5 度以上の発熱や咳などの風邪症状がある場合、レッスン

受講はお控えください。

期間中に体調不良等の新型コロナウイルス関連でご欠席された場合は、原則として振替レッスンや月謝振替等の対応をいた

します（教室やコースにより対応が異なりますので、お通いの教室受付または担当講師へご相談ください）。

＜欠席のご連絡について＞ 

レッスン開始時間前までに必ず教室受付までご連絡をお願いいたします。

事前にご連絡がない場合、ならびに新型コロナウイルス関連以外の体調不良等の事由によるご欠席に対しての特別措置はいた

しかねますのでご了承ください。 

②商業施設内の教室について

商業施設内の教室の営業につきましては、施設の判断に準拠するものといたします。

③イベント・発表会について

政府や自治体の方針に従い、感染予防対策実施を徹底のうえ原則として無観客等で開催、または人数の制限や中止を判断いた

します。

④練習室レンタルについて

練習室レンタルは、各教室の営業状況に準じてご利用いただけます（ご利用にあたっては感染予防対策へのご協力をお願い申

し上げます）。

また、現在 3名様以上のグループでご利用いただくお客様におかれましては、ご利用者全員の名簿のご提出、検温、換気、

除菌清掃へのご協力をお願いしております。ご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

詳細は「宮地楽器 練習室レンタルご利用にあたってのお願い」をご参照ください。

https://www.miyajimusic.com/school/rental/data/miyaji_rental_group.pdf

なお、今後の政府や自治体の方針、状況により対応が変更となる場合がございます。 

最新情報は宮地楽器 音楽教室ホームページに掲載いたしますのでご確認くださいますようお願い申し上げます。 

以上 


